
ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

РЕШЕНИЕ
за определяне на изпълнител на обособена позиция №1 
по процедура с уникален номер в РОЛ: 00073-2020-0038

№ РД 24-.. 1.7.1..... от .. .fl?/ 111. .2020 г.
гр. Велико Търново

На основание чл. 22, ал. 1, т. 6 от ЗОП, чл. 106, ал. 6 от ЗОП и отразените резултати 
и мотиви в протоколи от дати, както следва: протокол № 1 от 21.07.2020 г., протокол № 
2 от 14.09.2020 г., протокол № 3 от 29.09.2020 г., протокол № 4 от 02.10.2020 г. и протокол 
№5 от 08.10.2020 г. и утвърден от възложителя доклад на дата 09.10.2020 г. на Комисията 
назначена със Заповед № РД 22-1069/21.07.2020 г., на Кмета на Община Велико Търново, 
за възлагане на обществена поръчка чрез открита процедура с предмет: „Почистване и 
осигуряване на проводимост на речните корита и бреговете на река Янтра и река 
Негованка в критичните участъци на територията на Община Велико Търново, по 
обособени позиции:

Обособена позиция 1:
- Четвърти участък на река Янтра в участъка - 350 м преди и 150 м след моста 

на общински път между село Леденик и село Шемшево / дължина 500 м/ и пети 
участък на река Янтра в участъка: ’’Леската” /150 м западно от воденицата на с. 
Леденик/ - 400 м по течението на реката след “Леската“ /150м южно от воденицата/; 
Обособена позиция 2:

- Първи участък на река Янтра в участъка - от Дъгов мост на 
републикански път 1-4 ’’София -Велико Търново - Варна до 50м след бетонен мост 
за ж.п. гара Велико Търново / дължина 600 м/ и участък р. Негованка - 800 м преди 
(въжен мост) и 200 м след каменен мост в центъра на е. Емен“,

с уникален номер на процедурата за възлагане на обществена поръчка 00073- 
2020-0038 в регистъра на АОП, публикувани на профила на купувача на Община Велико 
Търново ttps://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/779. Обща прогнозна 
стойност на обществената поръчка - 545 620.84 лева без ДДС, във връзка със
Споразумение за съвместно възлагане на обществени поръчки между Община Велико 
Търново и Областна администрация Велико Търново от дата 05.06.2019 г.

НАРЕЖДАМ:

I. На основание констатациите и мотивите на комисията, отразени в протокол №3 
от дата 29.09.2020 г. от нейната работа, отстранявам от участие следният участник и 
оферта за обществена поръчка с предмет: „Почистване и осигуряване на проводимост 
на речните корита и бреговете на река Янтра и река Негованка в критичните 
участъци на територията на Община Велико Търново, по обособени позиции:

Обособена позиция 1:

1

http://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/


- Четвърти участък на река Янтра в участъка - 350 м преди и 150 м след моста 
на общински път между село Леденик и село Шемшево / дължина 500 м/ и пети 
участък на река Янтра в участъка: ’’Леската” /150 м западно от воденицата на с. 
Леденик/ - 400 м по течението на реката след “Леската“ /150м южно от воденицата/:

Оферта с вх. № 5300-4509-18/17.07.2020 г. от 13:40 ч. на участника ЕТ 
"Пролет-Йордан Йорданов", с ЕИК: 104001727; с адрес за кореспонденция: град 
Велико Търново, пощ. код: 5000, ул. Димитър Мантов, №22, телефон: 062 63 79 71, 
факс: 062 63 79 75; ел. поща: proletyy@abv.bg, лице за контакти: Йордан Йорданов, 
участващ за Обособена позиция №1 - „Четвърти участък на река Янтра в участъка 
- 350 м преди и 150 м след моста на общински път между село Леденик и село 
Шемшево / дължина 500 м/ и пети участък на река Янтра в участъка: ’’Леската” 
/150 м западно от воденицата на с. Леденик/ - 400 м по течението на реката след 
“Леската“ /150м южно от воденицата/;

Правни и фактически основания за отстраняване:

С протокол №3 комисията е констатирала, че: съгласно документацията за 
обществена поръчка и приложената техническа спецификация, участникът следва да 
представи обяснителна записка. Под т.10 от задължителните елементи, които следва да 
се съдържат в нея, е следното условие:

„10. Прилага се линеен график за изпълнението, в т.ч. и диаграма на работната ръка.
Линейният график (продължителността на изпълнението в календарни дни), 

участниците съобразяват със заложения максимален срок за изпълнение на обектите. 
Предложения линеен график трябва да кореспондира с изготвената диаграма на 
работната ръка. Линейният график следва да обосновава предложения от участника срок 
за изпълнение на поръчката, както и да включва предвидената механизация, оборудване, 
инструменти за изпълнението на всяка дейност.

При изготвянето на графика следва да бъде спазена технологичната 
последователност за изпълнение на видовете работи и дейности по КСС в съответствие 
с техническата спецификация и проектите.“

Към обяснителната записка с методология за изпълнението, участникът е 
приложил линеен календарен график, в който не се съдържа информация за всички 
видовете работи и дейности по КСС - Образец №4.1 към документацията за обществена 
поръчка.

В приложеният от участника линеен календарен график се съдържа информация 
за:

Четвърти участник на река Янтра в участъка -350 м преди и 150 м след моста 
на общинския път между село Леденик и село Шемшево /дължина 500 м/, като към 
участъка са посочени следните дейности:

1. ПОДГОТВИТЕЛЕН
1-ви етап: почистване от растителност на подходите, изсичане и изкореняване на 

единични дървета и храсти, натоварване и извозване на самосвал, превоз на тежка 
механизация,

2. СТРОИТЕЛЕН ЕТАП
2.1 П-ри етап: изсичане, изкореняване и извличане, депониране на 

растителност от руслото на реката
2.2 III -ти етап: изтребване, депониране и извозване на наносни маси;

mailto:proletyy@abv.bg


2.3 IV-ти етап: изгребване и извозване на рампи и диги, възстановяване на 
терена

3. ДОВЪРШИТЕЛЕН ЕТАП
3.1 демонтаж на временни съоръжения, демобилизация на ресурсите,

почистване на обекта
Пети участък на река Янтра в участъка: „Леската“ /150 м западно от 

воденицата на е. Леденик/- 400 м по течението на реката след „Леската“ /150м южно 
от воденицата/, като към участъка са посочени следните дейности:

1. ПОДГОТВИТЕЛЕН ЕТАП
1-ви етап: почистване на растителност на подходите, изсичане и изкореняване на 

единични дървета и храсти, натоварване и извозване на самосвал, превоз на тежка 
механизация,

2. СТРОИТЕЛЕН ЕТАП
2.1 П-ри етап: изсичане, изкореняване и извличане, депониране на растителност 

от руслото на реката
2.2 III- ти етап: изгребвдне, депониране и извличане на наносните маси;
2.3 IV-ти етап: изгребване и извозване на рампи и диги, възстановяване на 

терена
3. ДОВЪРШИТЕЛЕН ЕТАП
3.1 демонтаж на временни съоръжения, демобилизация на ресурсите, 

почистване на обекта
3.2 Изготвяне на Протокол за приемане на извършени СМР.

Комисията установи, че участникът не е представил линеен график, съгласно 
изискванията, посочени в документацията за обществена поръчка.

Участникът е подготвил и представил линеен график с обобщена информация по 
някои от дейностите, които ще се изпълняват, съгласно приложеното към 
документацията КСС - Образец №4.1. Така подготвена и представена информацията в 
графика, поставя комисията в невъзможност да прецени технологичната 
последователност при изпълнението на всички видове задачи и дейности, посочени в 
КСС - образец № 4.1. Не е ясно напр. дейности като - „Нарязване на дървета co 10-100 
см”, „Оформяне на воден откос ръчно с двойно прехвърляне хоризонтално и вертикално 
над 2 м”, „Притикване, разриване и подравняване с булдозер над 40м за засипване на 
ръкав между десен бряг и остров”, „Извличане на пънове с трактор 90-110 к.с. до 150 м” 
и други, точно в кой период и при каква технологична последователност ще бъдат 
изпълнени заедно с другите посочени дейности, тъй като същите не са предложени като 
информация в линейния график.

Комисията не трябва да предполага за намеренията на участника по представената 
от него информация в обяснителната записка, а трябва по ясен и безспорен начин да бъде 
уверена в съответствието на представената информация с предварително обявените и 
утвърдени от Възложителя условия на обществената поръчка.

Съгласно условията на документацията за обществена поръчка - „Участник, 
чието техническо предложение не отговаря на изискванията на техническата 
спецификация и не съдържа минимално изискуемата информация и елементи, ще бъде 
отстранен от участие.“

Процедурата за възлагане на обществена поръчка е открита с Решение № РД 24- 
87 от дата 12.06.2020 г. на Кмета на Община Велико Търново., с което решение са 
одобрени обявлението и документацията за участие. Решението е влязло в законна сила 

3



и утвърдените с него условия в обявлението и документацията за обществената поръчка 
са станали задължителни за участниците в процедурата и комисията по провеждането й. 
При разглеждане на офертите, комисията следва да следи за съответствие с изискванията 
на възложителя и да ги прилага стриктно към всички участници. Съгласно чл. 56, ал.2 от 
ППЗОП „Комисията разглежда допуснатите оферти и проверява за съответствие с 
предварително обявените условия”, а съгласно чл. 57, ал.1 от ППЗОП „Ценовото 
предложение на участник, чиято оферта не отговаря на изискванията на възложителя, не 
се отваря.”. Цитираните правни норми не предоставят възможност на комисията, в 
оперативна самостоятелност, да извърши преценка при констатирано нарушение на 
изискванията на възложителя дали да отстрани участникът, който го е извършил, а я 
задължават да го предложи за отстраняване.

Еднаквото третиране на участници, които са положили дължимата грижа за 
представяне на офертата, съобразено с процедурата и закона, с такива, които са 
представили "неподходяща оферта" по смисъла на т. 25 от § 2 ДР на ЗОП, би означавало 
поставяне в условията на неравнопоставеност и нееднакво третиране на същите. Това, от 
своя страна, противоречи на заложените в чл. 2 от ЗОП принципи и не би представлявало 
законосъобразно поведение на комисията по чл. 103 от ЗОП, а саниране на очевидно 
допуснато нарушение. В настоящия случай следва да се отчете и да се даде приоритет на 
стабилитета и императивния характер на записаните в условията по процедурата 
указания. Допускането на офертата въпреки установените обстоятелства би довело до 
опорочаване на принципно установения и строго формален ред за провеждане и 
възлагане на процедурата за обществени поръчки, до неглижиране на заложените 
условия, както и до компрометиране на принципа за равнопоставеност между 
участниците в конкретната обществена поръчка.

Предвид изложените мотиви за отстраняване, комисията единодушно предлага 
на възложителя отстраняване на участника от последващо участие на основание чл. 107, 
т.1 предложение последно и чл. 107, т.5 от ЗОП, поради неизпълнение на условия, 
посочени в документацията, поради представяне на оферта, която не отговаря на 
условията за представяне, включително за форма. В този смисъл, така представената от 
участника оферта се явява „Неподходяща оферта” по смисъла на §2, т.25 от 
Допълнителните разпоредби на Закона за обществените поръчки.

ОБЯВЯВАМ:

II. Класирането за обществена поръчка, с предмет: „Почистване и осигуряване 
на проводимост на речните корита и бреговете на река Янтра и река Негованка в 
критичните участъци на територията на Община Велико Търново, по обособени 
позиции:

Обособена позиция 1:
- Четвърти участък на река Янтра в участъка - 350 м преди и 150 м след 

моста на общински път между село Леденик и село Шемшево / дължина 500 м/ и 
пети участък на река Янтра в участъка: ’’Леската” /150 м западно от воденицата на 
с. Леденик/ - 400 м по течението на реката след “Леската“ /150м южно от 
воденицата/:

1 - во място за: Оферта с вх. № 5300-18855-3/17.07.2020 г. от 13:45 ч. на 
участника „Енел строй” ООД, гр. Горна Оряховица, с ЕИК: 201533149; с адрес за

4



кореспонденция: град Горна Оряховица, пощенски кон: 5120, ул. Антон 
Страшимиров №48, телефон: 0887 979 884; факс: няма, ел. поща:
office@enelstroi.com, лице за контакти: инж. Евгений Христов- с резултат - 100.

Мотиви за класирането: Офертата на участника отговаря на предварително 
обявените условия. Съдържанието на офертата е съобразно условията посочени в 
обявлението и документацията за участие, техническата спецификация и изискванията 
на ЗОП. Класирането е извършено, съгласно утвърдената методика за оценка. 
Подробните мотиви са посочени в протоколите от работата на комисията: протокол № 1 
от 21.07.2020 г., протокол № 2 от 14.09.2020 г., протокол № 3 от 29.09.2020 г., протокол 
№ 4 от 02.10.2020 г. и протокол №5 от 08.10.2020 г. и утвърден от възложителя доклад 
на дата 09.10.2020 г.

Съгласно условията на документацията на обществената поръчка икономически 
най-изгодната оферта се определя въз основа на критерий за възлагане: „най-ниска 
цена”.

Относно участника „Енел строй” ООД, гр. Горна Оряховица, с ЕИК: 201533149:
Предложеното от участника общо възнаграждение за позицията е 178 543,50 лв. /сто 

седемдесет и осем хиляди петстотин четиридесет и три лева и петдесет ст./ без ДДС.
При спазване на методиката офертата е с резултат - 100.
„Енел строй” ООД, гр. Горна Оряховица е единствен допуснат за обособената 

позиция участник.
При спазване на условията по-горе и предвид предложеното общо 

възнаграждение за обособената позиция, участника получава по този показател 
максимален брой точки, а именно - 100 т., получени както следва: 178 543,50 /178 543,50 
х100=100т.

III. Определям за изпълнител на обществена поръчка с предмет: „Почистване и 
осигуряване на проводимост на речните корита и бреговете на река Янтра и река 
Негованка в критичните участъци на територията на Община Велико Търново, по 
обособени позиции:

За Обособена позиция 1:
- Четвърти участък на река Янтра в участъка - 350 м преди и 150 м след моста 

на общински път между село Леденик и село Шемшево / дължина 500 м/ и пети 
участък на река Янтра в участъка: ’’Леската” /150 м западно от воденицата на с. 
Леденик/ - 400 м по течението на реката след “Леската“ /150м южно от воденицата/.

- „Енел строй” ООД, гр. Горна Оряховица, с ЕИК: 201533149; с адрес за 
кореспонденция: град Горна Оряховица, пощенски кон: 5120, ул. Антон Страшимиров 
№48, телефон: 0887 979 884; факс: няма, ел. поща: office@enelstroi.com, лице за 
контакти: инж. Евгений Христов, участващ за Обособена позиция №1 - „Четвърти 
участък на река Янтра в участъка - 350 м преди и 150 м след моста на общински път 
между село Леденик и село Шемшево / дължина 500 м/ и пети участък на река Янтра в 
участъка: ’’Леската” /150 м западно от воденицата на с. Леденик/ - 400 м по течението на 
реката след “Леската“ /150м южно от воденицата/ с оферта с вх. № 5300-18855- 
3/17.07.2020 г. от 13:45 ч.

5

mailto:office@enelstroi.com
mailto:office@enelstroi.com


Съгласно чл. 109, т. 1 и т. 2 от ЗОП за участника, избран за изпълнител са 
изпълнени следните условия:
1. не са налице основанията за отстраняване от процедурата и същият отговаря на 
критериите за подбор;
2. офертата на участника е получила висока оценка при прилагане на предварително 
обявените от възложителя условия и избрания критерий за възлагане.

IV. Съгласно чл.24, ал. 1, т.2 от ППЗОП, настоящото решение да бъде публикувано 
в профила на купувача в деня на изпращането му до участника в процедурата в срок 
съгласно чл.43, ал.1 от ЗОП.

До всички протоколи и доклада от работата на комисията да бъде осигурен 
свободен достъп на профила на купувача на адрес: https://www.veliko- 
tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/779.

Жалба срещу решението на възложителя може да се подаде в 10-дневен срок 
съгласно чл. 197, ал. 1, т. 7, б. „а“ от ЗОП пред Комисията за защита на конкуренцията, 
бул. „Витоша“, № 18, Република България 1000, София, тел: 02 988 4070, e-mail: 
cpcadmin@cpc.bg, факс: 02 980 7315, интернет адрес: http://www.cpc.bg.

Контрол по изпълнението на заповедта ще упражнявам лично.

ВЪЗЛОЖИТЕЛ: 
ИНЖ. ДАНИЕЛИНЖ. ДАНИЕЛ 
КМЕТ НА ОБЩИНА

Съгласували:
Надя Петрова

ия ОП

Русанка Александрова 
Главен юрисконсулт в^щ

6

https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/779
mailto:cpcadmin@cpc.bg
http://www.cpc.bg
milenak
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 36а, ал. 3 от ЗОП във връзка с чл. 4 от Регламент (ЕС) 2016/679.




